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בַּיּ֣וֹם1
nel-giorno
H3117

הַה֡וּא
quello
H1931

ד יִפְקֹ֣
visitare

יְהוָה֩
l'Eterno
H3068

בְּחַרְב֨וֹ  
in-la-sua-spada
H2719

ה הַקָּשָׁ֜
duro
H7186

וְהַגְּדוֹלָה֣
e-grande

ה חֲזָקָ֗ וְהַֽ
e-forte
H2389

עַל֤
su

֙ לִוְיָתָן
]לויתן[
H3882

נָחָשׁ֣
serpente
H5175

חַ בָּרִ֔
]ברח[
H1281

֙ וְעַל
e-su

ן לִוְיָתָ֔
]לויתן[
H3882

נָחָ֖שׁ
serpente
H5175

עֲקַלָּת֑וֹן
]עקלתון[
H6129

ג וְהָרַ֥
e-uccidere
H2026

אֶת־
(*)
H0853

הַתַּנִּ֖ין
drago

ר אֲשֶׁ֥
che

ם׃ בַּיָּֽ
nel-mare
H3220

ס
(*)

In quel giorno, l’Eterno punirà con la sua spada dura, grande e forte, il leviathan, l’agile serpente, il leviathan, il 
serpente tortuoso, e ucciderà il mostro che è nel mare!

בַּיּ֖וֹם2
nel-giorno
H3117

הַה֑וּא
quello
H1931

רֶם כֶּ֥
vigna
H3754

מֶד   חֶ֖
desiderio
H2531

עַנּוּ־
]ענו[

הּ׃ לָֽ
a-lei

In quel giorno, cantate la vigna dal vin vermiglio!

אֲנִי3֤
io
H0589

יְהוָה֙
l'Eterno
H3068

הּ צְרָ֔ נֹֽ
custodire
H5341

ים לִרְגָעִ֖
istante
H7281

נָּה אַשְׁקֶ֑
abbeverare
H8248

פֶּ֚ן
affinche-non
H6435

ד יִפְקֹ֣
visitare

יהָ עָלֶ֔
su-di-essa

לַ֥יְלָה
notte
H3915

וָי֖וֹם
e-giorno
H3117

נָּה׃ אֶצֳּרֶֽ
custodire
H5341

Io, l’Eterno, ne sono il guardiano, io l’adacquo ad ogni istante; la custodisco notte e giorno, affinché niuno la 
danneggi.

חֵמָ֖ה4
furore
H2534

אֵי֣ן
non-c'e
H0369

לִ֑י
a-me

י־ מִֽ
chi
H4310

נִי יִתְּנֵ֜
dare
H5414

יר שָׁמִ֥
spina
H8068

שַׁיִ֙ת֙
spina
H7898

ה בַּמִּלְחָמָ֔
in-guerra
H4421

אֶפְשְׂעָ֥ה
]אפשעה[
H6585

בָ֖הּ
in-essa

נָּה אֲצִיתֶ֥
]אציתנה[
H6702

חַד׃ יָּֽ
insieme

Nessuna ira è in me. Ah! se avessi a combattere contro rovi e pruni, io muoverei contro a loro, e li brucerei tutti 
assieme!

א֚ו5ֹ
oppure

יַחֲזֵק֣
essere-forte
H2388

י בְּמָעוּזִּ֔
fortezza
H4581

ה יַעֲשֶׂ֥
fara

שָׁל֖וֹם
pace
H7965

לִ֑י
a-me

שָׁל֖וֹם
pace
H7965

יַֽעֲשֶׂה־
fara

י׃ לִּֽ
a-me

A meno che non mi si prenda per rifugio, che non si faccia la pace meco, che non si faccia la pace meco.
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הַבָּאִים6֙
venire
H0935

יַשְׁרֵ֣שׁ
]ישרש[
H8327

ב יַֽעֲקֹ֔
Giacobbe
H3290

יץ יָצִ֥
]יציץ[

ח וּפָרַ֖
e-fiorire

יִשְׂרָאֵל֑
Israele
H3478

וּמָלְא֥וּ
e-riempire
H4390

פְנֵי־
faccia-di
H6440

תֵבֵ֖ל
mondo
H8398

ה׃ תְּנוּבָֽ
]תנובה[
H8570

ס
(*)

In avvenire, Giacobbe metterà radice, Israele fiorirà e germoglierà, e copriranno di frutta la faccia del mondo.

ת7 הַכְּמַכַּ֥
piaga
H4347

הוּ מַכֵּ֖
colpire
H5221

הוּ הִכָּ֑
colpire
H5221

אִם־
se

רֶג כְּהֶ֥
]כהרג[
H2027

הֲרֻגָי֖ו
uccidere
H2026

ג׃ הֹרָֽ
uccidere
H2026

L’Eterno ha egli colpito il suo popolo come ha colpito quelli che colpivan lui? L’ha egli ucciso come ha ucciso quelli 
che uccidevan lui?

בְּסַּאסְּאָ֖ה8
]בסאסאה[
H5432

בְּשַׁלְחָהּ֣
mandare
H7971

תְּרִיבֶנָּ֑ה
contendere
H7378

הָגָה֛
]הגה[
H1898

בְּרוּח֥וֹ
in-il-suo-spirito
H7307

ה הַקָּשָׁ֖
duro
H7186

בְּי֥וֹם
nel-giorno
H3117

ים׃ קָדִֽ
]קדים[
H6921

Tu l’hai punito con misura, mandandolo lontano, portandolo via con il tuo soffio impetuoso, in un giorno di vento 
orientale.

ן9 לָכֵ֗
percio

בְּזאֹת֙
in-questa
H2063

ר יְכֻפַּ֣
espiare

ן־ עֲוֹֽ
iniquita
H5771

ב יַעֲקֹ֔
Giacobbe
H3290

וְזֶ֕ה
e-questo
H2088

כָּל־
tutto
H3605

י פְּרִ֖
frutto
H6529

הָסִ֣ר
allontanarsi
H5493

חַטָּאת֑וֹ
peccato

׀בְּשׂוּמ֣וֹ 
porre

כָּל־
tutto
H3605

אַבְנֵי֣
pietre-di
H0068

חַ מִזְבֵּ֗
altare
H4196

כְּאַבְנֵי־
come-pietre-di
H0068

גִר֙
]גר[
H1615

מְנֻפָּצ֔וֹת
frantumare

א־ ֹֽ ל
non
H3808

מוּ יָקֻ֥
alzarsi

ים אֲשֵׁרִ֖
]אשרים[
H0842

ים׃ וְחַמָּנִֽ
]וחמנים[
H2553

In questo modo è stata espiata l’iniquità di Giacobbe, e questo è il frutto della rimozione del suo peccato: ch’Egli 
ha ridotte tutte le pietre degli altari come pietre di calce frantumate, in guisa che gl’idoli d’Astarte e le colonne 
solari non risorgeranno più.

י10 כִּ֣
poiche

עִ֤יר
citta

בְּצוּרָה֙
fortificato
H1219

ד בָּדָ֔
solitario
H0910

נָוֶ֕ה
pascolo

ח מְשֻׁלָּ֥
da-mando
H7971

וְנֶעֱזָב֖
e-abbandonare

ר כַּמִּדְבָּ֑
come-deserto

ם שָׁ֣
la
H8033

יִרְעֶ֥ה
pascere

עֵגֶ֛ל
vitello
H5695

ם וְשָׁ֥
e-la
H8033

ץ יִרְבָּ֖
giacere
H7257

ה וְכִלָּ֥
e-completare
H3615

יהָ׃ סְעִפֶֽ
ramo
H5585

La città forte è una solitudine, una dimora inabitata, abbandonata come il deserto; vi pascoleranno i vitelli, vi 
giaceranno, e ne divoreranno gli arbusti.

ש11ׁ בִּיבֹ֤
seccare
H3001

קְצִירָהּ֙
]קצירה[

רְנָה תִּשָּׁבַ֔
spezzare
H7665

ים נָשִׁ֕
donna
H0802

בָּא֖וֹת
venire
H0935

מְאִיר֣וֹת
]מאירות[
H0215

אוֹתָ֑הּ
lei
H0853

י כִּ֣
poiche

א ֹ֤ ל
non
H3808

עַם־
con

בִּינוֹת֙
casa
H0998

ה֔וּא
egli
H1931

עַל־
su

֙ כֵּן
cosi

א־ ֹֽ ל
non
H3808

יְרַחֲמֶנּ֣וּ
avere-compassione
H7355

הוּ עֹשֵׂ֔
fare

וְיֹצְר֖וֹ
e-formare
H3335

א ֹ֥ ל
non
H3808

נּוּ׃ יְחֻנֶּֽ
avere-pieta

ס
(*)

Quando i rami saran secchi, saran rotti; e verranno le donne a bruciarli; poiché è un popolo senza intelligenza; 
perciò Colui che l’ha fatto non ne avrà compassione. Colui che l’ha formato non gli farà grazia.
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וְהָיָה12֙
e-sara
H1961

בַּיּ֣וֹם
nel-giorno
H3117

הַה֔וּא
quello
H1931

ט יַחְבֹּ֧
]יחבט[
H2251

יְהוָה֛
l'Eterno
H3068

לֶת מִשִּׁבֹּ֥
]משבלת[

הַנָּהָ֖ר
il-fiume
H5104

עַד־
fino-a
H5704

נַחַ֣ל
torrente

מִצְרָ֑יִם
Egitto
H4714

ם וְאַתֶּ֧
e-voi

תְּלֻקְּט֛וּ
raccogliere
H3950

לְאַחַ֥ד
uno
H0259

אֶחָ֖ד
uno
H0259

בְּנֵי֥
figli-di

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israele
H3478

ס
(*)

In quel giorno, l’Eterno scoterà i suoi frutti, dal corso del fiume al torrente d’Egitto; e voi sarete raccolti ad uno ad 
uno, o figliuoli d’Israele.

׀וְהָיָה֣ 13
e-sara
H1961

בַּיּ֣וֹם
nel-giorno
H3117

הַה֗וּא
quello
H1931

֮ יִתָּקַע
suonare
H8628

בְּשׁוֹפָר֣
tromba
H7782

֒ גָּדוֹל
grande

אוּ וּבָ֗
e-in-oppure
H0935

בְדִים֙ הָאֹֽ
perire
H0006

בְּאֶרֶ֣ץ
nella-terra
H0776

אַשּׁ֔וּר
Assiria
H0804

ים וְהַנִּדָּחִ֖
e-scacciare
H5080

בְּאֶרֶ֣ץ
nella-terra
H0776

מִצְרָ֑יִם
Egitto
H4714

וְהִשְׁתַּחֲו֧וּ
e-adorare
H7812

לַיהוָה֛
all'-Eterno
H3068

בְּהַ֥ר
sul-monte
H2022

דֶשׁ הַקֹּ֖
santita
H6944

�ם׃ ֽ בִּירוּשָׁלִָ
a-Gerusalemme
H3389

E in quel giorno sonerà una gran tromba; e quelli ch’eran perduti nel paese d’Assiria, e quelli ch’eran dispersi nel 
paese d’Egitto verranno e si prostreranno dinanzi all’Eterno, sul monte santo, a Gerusalemme.
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